PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IRIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

Tbiina, 13 de maio de 2004,

Tenho a honra de po interrnédig de Vossa
Exceléncia, encaminhar 2 consideragdo da Nobre Camara \Municipal a presente
Proposigdo, sob o n°® G53, desm data, DG Nobre Vereador Paulo Renji Sasaki e
que tem por objetivo dar denominagfio a Rua no Bairro, como “Travessa Cesaria
Rodrigues de Gdes”, g:esta}:d:, assim uma homenagem a essa ilustre senhora,
muito estimada € querida por todos do bairro pelos servigos que prestava,
merecendo, portanto esta homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada ac prazo méximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Le1 Organica do Municipio de Ibiina.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportumidade, nossos protestos de estima e distinta
consideragio. ' ‘

Atenciosamente,
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Prefeito Municipal

NANDO PEREIRA.
DENTE DA CAMARA
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO
Y,

PROJETO DE LEI N
DE 13 DE MAIOQ DE

“Dispde sobre a deneminacie de Rua no Bairro
Rosarial.”

FARIO BEII O DE OLIVEIRA Prefeito da Estancia
Turistica de Tbitna, usando das atribuigdes que ihe sfo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cimara Municipal de ITbiana

. 1 AT e T W T ai-
aprova ¢, ele sanciona e promulga a seguinte Let:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA
CESARIA RODRIGUES DE GOES”, a Rua sem saida que tem seu nicio na Rua
Miguel Fabiano de Goes, jocalizada no Baro Rosarnal, com extensao aproximada
de 200 (duzentos) metros.

Art, 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagio, revogadas as disposigdes em contraric.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS PO MES DE MAIQO

DE 2004.
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Prefeito Municipal
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiana — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

>

Certifico que o Projeto de Lei n®. 395/2004 de autoria do Chefe d
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 24 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria

Comissd ara parecer.
Ibiina, 26 deimaio de 2004.

Creta lo Geral
dministrativo

do dia 25 de maiopassado.
Certifico z‘éi’;,abc\gnforme despacho do Sr. Presidente foram
- expedid; es/ﬂttocépiés aos Srs. Vereadores, e a disposicdo das
Sp




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
- TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

CERTIDAO:

Certifico ,L/e o Prbjeto de Lei n® 395/2004 foi inscrito para
discussag g)votagae na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do dia
08 de j,u/nho p. futugo, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da Se’éséo Ordinagia do dia 02 p. passado.

Ibigia,/03 dé junho de 2004,
i
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aurNGabriel Vieirg
ecretario Geral
Adniinistrativo



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estada de Sjo Paulo
'B'AIT‘B Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP,, - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°® 395/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRA
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa de
Leis no dia 24 de maio de 2004, o Projeto de Lei n° 395/2004 que “Dispde sobre a
denominagao de Rua no Bairro Rosarial.” '

' A Comissao de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecér favoravel
pela tramitacdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de denominar Rua no Bairro
Rosarial, homenageando a Sra. Cesaria Rodrigues de Goées, de familia tradicional no
municipio, estimada e querida por toda a populagdo Ibiunense.

Sob o0 aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas

correrao por conta de dotagao propria do orgamento vigente.
A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,

quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar uma
via publica, com o nome de Cidada de curriculo justo, e com a homenagem proposta

perpetuaremos o seu nome.
Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.
SALA D 'S/ICOMISS()ES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE

JUNHO DE 2004. ]
&7 \/(( PO LS -‘—\
CORNELIO GABRIEL VIEIRA

EMBRO DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDAGAO
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L RO\ANTONIO FREIT
VICE PRESIDENTE

SALVADOR/ALVES DOS SANTOS

PRESIDENTE DALOMISSAQPE/OBRAS, SERVICOS PUBLIEOS E ATIVIDADES, PRIVADA
- S = B

JOAO BﬁEﬁcm DE MELLO NETO FORTUNATO COELHO RAMALHO
VICE - PRESIDENTE MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°-370/2004.
“‘Dispde sobre a denominagéo de Rua no Bairro Rosariallf‘

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estén‘fia

Turistica de Ibiuna, usando das atribuigcbes que lhe séox\\

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova

ele sanciona e promulga a seguinte Lei: .

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA CESARIA
RODRIGUES DE GOES”, a Rua sem saida que tem seu inicio na Rua Miguel
Fabiano de Goées, localizada no Bairro Rosarial, com extenséo aproximada de 200
(duzentos) metros.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO,PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 09 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.

LUIZ EERNANDO PEREIRA
. PRENBENTE
rd \
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,// @7 e (f O
/ CORNELIO GABRIELVEI
’ 1° SECRETARIO

LEONCIO RIBEIRO-DA COSTA
2° SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de S3o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n®. 253/2004 Ibiina, 09 de junho de 2004.

SENHOR PREFEITO:

Atraves do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 370/2004, referente ao Projeto de Lei n®. 053/2004, nesta
Casa tramitou com o n® 395/2004, que “Dispde sobre a denominagdo de Rua no
Bairro Rosarial.”, aprovado na Sesséo Ordinaria realizada no dia 08 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragao.

Atenciosamente,

LUIZ FERNAND

PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 395/2004 recebeu no expedlente \§ \\

da Sessdo Ordinaria do dia 08 passado o parecer conjunto das \

Comissdes de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e Obras,

Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, colocado em discussdo e votagdo na Ordem do Dia

da mesma Sessée~Ordinaria, o Projeto de Lei n®. 395/2004 foi

aprovado por énimidade dos Srs. Vereadores.

Certifico ?Aente, que em face da aprovagéo do Projeto de Lei n®.
fi

395/200 /elaborado o Autografo de Lei n® 370/2004,
t

dinhado/através do Oficio GPC n® 253/2004 da presente data.

Ibitria, 09 de’junho de 200’4.

Adminlstr tivo




